
 

 

UCHWAŁA NR XII/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 

treningowych lub mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  

z 2024 r.  poz.1283 ze zm.) Rady Miejska  w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych, dla których gminą właściwą jest Gmina Moryń. 

§ 2. 1. Za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym oraz w ośrodku wsparcia, osoba 

skierowana jest obowiązana do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania, proporcjonalnie do swoich 

dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale, jednak nie więcej niż całkowity koszt utrzymania 

mieszkańca w takiej placówce.  

2. W przypadku, gdy pobyt osoby skierowanej nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się, dzieląc kwotę odpłatności wynikająca z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 

liczbę dni pobytu. 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jaką 

ponosi osoba skierowana nie może być wyższa niż dochód tej osoby, jak również nie może przekroczyć 

miesięcznego kosztu jej pobytu. Pozostałą do pełnej odpłatności kwotę będzie regulował Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Moryniu. 

4. Osoba skierowana dokonuje płatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Odpłatność osób skierowanych za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym których 

miesięczny dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej ustala się zgodnie z tabelą: 

Miesięczny dochód osoby w % w 

stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od dochodu 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 20% 30% 

powyżej 150% do 200% 30% 40% 

powyżej 200% do 250% 40% 50% 

powyżej 250% do 300% 60% 60% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3115



powyżej 300% 80% 80 % 

§ 4. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

ustala się następująco: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę 

w rodzinie w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawa 

z dnia 12 marca 20024 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od kwoty dochodu 

w odniesieniu do stawki miesięcznej za pobyt 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150%  20% 

powyżej 150% do 200% 40% 

powyżej 200% do 250% 50% 

powyżej 250% do 300% 60% 

powyżej 300% 80% 

§ 5. Osoby lub rodziny ponoszące opłaty za świadczenia, w przypadku gdy opłaty te zostały ustalone na 

podstawie  nieprawdziwych informacji lub gdy nie poinformowano o zmianie sytuacji osobistej lub 

majątkowej, są obowiązane do zwrotu gminie, która poniosła opłaty na świadczenia, kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy wniesioną opłatą a wysokością odpłatności, jaka byłaby ustalona na podstawie prawdziwych 

informacji lub w związku ze zmienioną sytuacją osobistą lub majątkową osoby lub rodziny. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i wspomaganych mogą  być częściowo lub całkowicie 

zwolnione z odpłatności na ich wniosek, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie , o którym mowa w ust. 1 przysługuje na czas określony i może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza dlugotrwała choroba, niepełnosprawnośc, wydatki na leki, 

dojazdy do specjalistów, badania specjalistyczne; 

2) zaistaniała konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

3) osoba poniosła straty  materialane w wyniku zdarzenia losowego; 

4) zaistniały inne uzasadnione okoliczności, które uniemożliwiają ponoszenie odpłatnosci za pobyt. 

3. Okres, na jaki może nastąpić częściowe lub całkowicie zwolnione z odpłatności nie może być 

jednarazowo dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt podejmuje się na podstawie 

rodzinnego wywiadu środowiskowego, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, analizie 

dochodów i udokumentowanych wydatków osoby ubiegającej sie o zwolnienie  odpłatności. 

5. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IX/57/2019 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 4 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 

wsparcia mieszkańców Gminy Moryń. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 

 

Katarzyna Potapińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3115


		2025-07-04T09:33:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




